

یادداشت

بایداز آزادشدن دارایی‌ها استقبال کرد



حسن بهشتی‌پور

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اصل اینکه ایران به هر شکل بتواند دارایی‌های مسدود شده خود را آزاد کند اقدام خوبی است و نباید این اقدام با جریان‌سازی‌های سیاسی مواجه شود. چرا که متأسفانه حتی زمانی که ایران موفق شد ۱ میلیارد و هفتصد میلیون دلار پول بلوکه شده در آمریکا را آزاد کند و این پول به صورت نقد به ایران تحویل داده شده، آن زمان به قدری جوسازی شد که یک جاسوس را در قبال دریافت مقداری پول معاوضه و مبادله کرده‌اند و حتی در این خصوص سرپال گاندو را نیز ساختند. یعنی اقدامی که به آزادسازی زندانیان ایرانی در آمریکا و تانیا آزاد شدن بخش دیگری از پول‌های بلوکه شده که به اقتصاد کشور کمک می‌کرد نباید در اثر اختلافات سیاسی و ماجراهای جناحی تخطئه و مشکل را پیچیده‌تر می‌کرد. باید اصل اینکه بخشی از دارایی‌های ایران آزاد می‌شود را به عنوان یک اقدام خوب استقبال کنیم نه اینکه آن را زیر سوال ببریم. از طرفی باید موضوع را ریشه‌ای ببینیم و به این مسأله بپردازیم که سیاست‌ها و عملکردهایی منجر به این شده تا ایران در شرایطی قرار بگیرد که نتواند پول صادرات نفت خود را به کشور بازگرداند و حتی اختیار چگونگی هزینه کردن آن را نیز نداشته باشد. چنانکه همین پول اخیر آزاد شده را نیز محدود کردند که توسط واسطه‌ای به نام بانک مرکزی قطر استفاده شود و در زمینه تحویل دارو و مواد غذایی محدود شود. اینها مسأله‌ای است که خوب است مورد پرسش واقع شود که واقعا چه سیاستی اتخاذ شده که به اینجا رسیده‌ایم و چگونه می‌شود این مشکل را به صورت ریشه‌ای حل کرد که واقعا ایران بتواند مانند همه کشورها صادرات و واردات داشته باشد. اما دلیل مخالفت جمهوری خواهان با این اقدام دولت بایدن این است که جمهوری خواهان در بازی‌های سیاسی و رقابت‌هایی که هست فکر می‌کنند که این اقدام ممکن است راه جدیدی را برای به توافق رسیدن ایران و آمریکا باز کند و این ممکن است که موضع دموکرات‌ها را مجددا تقویت و مثبت کند. در حالی که در آمریکا سیاست خارجی نقش تعیین کننده‌ای در نتیجه انتخابات نداشته و با این حال اگر بایدن بتواند گره بزرگی که در سیاست خارجی وجود داشته و عمدتاً جمهوری خواهان این گره را ایجاد کرده‌اند مثل خروج ترامپ از برجام را حل کند و اگر این مسأله حل شود خود یک امتیاز خواهد بود. واقعیت این است که جمهوری خواهان نیز می‌دانند که آمریکا حق نداشته که دارایی‌های ایران را مسدود کند. اما آقای بلینکن وزیر خارجه آمریکا برای اینکه بتواند به افکار عمومی داخل آمریکا پاسخگو باشد می‌گوید که ایران دارایی‌های خود را فقط می‌تواند در حوزه دارویی و مواد غذایی استفاده کند. حال کسی نیست که از آقای بلینکن بپرسد که اگر آمریکا این دارایی‌های ایران را در چارچوب دارویی و غذایی آزاد کرده چرا به مدت ۵ سال طول داده و آمریکا می‌توانست همان ۵ سال پیش این دارایی‌ها را آزاد کند. حکم صریح دادگاه بین‌المللی لاهه که در سال ۹۸ از آمریکا خواست مواد غذایی و دارویی را در تحریم‌های خود مستثنی کند آمریکا در پاسخ از عهدنامه مودت با ایران خارج شد و حکم را نیز اجرا نکرد. لذا این تناقضات و تعارضات در رفتار آمریکا وجود دارد که اگر دارایی‌های ایران را در چارچوب مسائل حقوق بشری آزاد کردند پس چرا ۵ سال برای این کار طول دادند. معلوم است که این کار باج‌خواهی است و به دنبال همه‌جمله‌ها که هدف وسیله را توجیه می‌کند.

خبر

رئیس‌جمهور: من مسئول اجرای قانون اساسی هستم

اجرای خوب قانون اساسی ضامن آزادی است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیگیری و اجرای صحیح و کامل مفاد قانون اساسی، ضامن استقلال و آزادی است و می‌تواند به رفع مشکلات مردم، افزایش رضایتمندی و اطمینان و اعتماد عمومی منجر شود، از اعضای «هیات پیگیری اجرای قانون اساسی» خواست در راستای ارتقای بهره‌مندی مردم از مواهب آن اقدام کنند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر شنبه در جلسه «هیات پیگیری اجرای قانون اساسی»، با اشاره به اینکه قانون، رئیس‌جمهور را مسئول اجرای قانون اساسی می‌داند، احصا و اعلام ظرفیت‌های مغفول مانده قانون اساسی را از وظایف این هیات دانست و بر یافتن راهکارهای اجرای کامل قانون اساسی تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین بیان اینکه قانون اساسی سندی پویا و مترفعی است که در مقام تدوین، تعارضی بین اصول متعدد آن نیست، افزود: «هیات پیگیری اجرای قانون اساسی» به عنوان متولی پیگیری اجرای شایسته قانون اساسی باید مواردی را که اجرای آن نیاز به پیگیری دارد، شناسایی و دنبال کند. آیت الله رئیسی تدوین و تصویب قانون خوب را شرط لازم، اما ناکافی دانست و با بیان اینکه پیگیری و اجرای صحیح و کامل مفاد قانون اساسی، ضامن استقلال و آزادی است و می‌تواند به رفع مشکلات مردم، افزایش رضایتمندی و اطمینان و اعتماد عمومی منجر شود، از اعضای «هیات پیگیری اجرای قانون اساسی» خواست با کمک به بهبود اجرای این قانون اساسی، در راستای ارتقای بهره‌مندی مردم از مواهب آن اقدام کنند. در این جلسه در راستای حصول اطمینان از عدم مغایرت مقررات با قانون اساسی مقرر شد، واحدهای حقوقی دستگاه‌های اجرایی، بر عدم مغایرت مقررات حوزه کاری دستگاه متبوع خود با قانون اساسی نظارت داشته باشند. همچنین علاوه بر تصویب تشکیل کمیته تخصصی پیگیری اجرای اصول اقتصادی قانون اساسی، همه دستگاه‌ها ملزم شدند موضوع حقوق خانواده و به‌ویژه زنان را در تهیه و تدوین لوائح و مقررات محور نظر قرار دهند. معاونت حقوقی رئیس‌جمهور نیز مکلف به احصای اصول مغفول مانده قانون اساسی و نیز شناسایی آن دسته از دستگاه‌ها و موسسات وابسته به دستگاه‌های اجرایی شد که اساسنامه یا سند موسس ندارند. تأکید بر ضرورت توسعه و تعمیق گفتگوهای نخبگانی در حوزه حقوق و آزادی‌های مقرر در قانون اساسی، پیگیری اجرای اصول مربوط به حقوق و آزادی‌های سیاسی و نیز تشکیل مستمر جلسات هیات پیگیری اجرای قانون اساسی از دیگر مسائل مطرح شده در این جلسه بود.

«آرمان ملی» تلاش برای کاهش تنش بین ایران و آمریکا بررسی می‌کند؛

نخستین پلن اجرا شد

احتمال افزایش تنش در عراق و خلیج فارس؟!



وجود دارد که در راستای اجرای نخستین پلن از پلن‌هایی که به صورت غیررسمی به منظور کاهش تنش بین ایران و آمریکا طراحی شده بود، با خروج زندانیان آمریکایی از اوین به مرحله اجرا درآمد. پیش از این البته مذاکرات غیررسمی بین ایران و آمریکا به منظور نزدیک کردن ابعاد خواسته‌های یکدیگر در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس برگزار شد. آمریکا پیغام داده بود که غنی‌سازی با خلوص بالا از سوی ایران می‌تواند مسیر مکانیزم ماشه را هموار کند. حال اینکه تهران با توافق با اژانس و توضیح در مورد پیدا شدن ذرات اورانیوم با خلوص بالا بدون در نظر گرفتن خواست آمریکایی‌ها به اژانس قبولاند که هیچگاه به دنبال غنی‌سازی در سطح بالا نبوده است. به نظر می‌رسد بعد از یک تفاهم اولیه بین ایران و آمریکا با پادرمیانی اعراب خلیج فارس و آمادگی طرفین برای تبادل زندانیان در آینده نزدیک باید شاهد اجرای پلن‌های دیگری باشیم با این وجود به نظر می‌رسد مواضع جدی بر سر راه کاهش تنش بین دو طرف وجود دارد.

احتمال درگیری و افزایش تنش

یکی از عواملی که می‌تواند از میزان کاهش تنش‌ها بین ایران و آمریکا بکاهد، احتمال درگیر شدن نیروهای طرفدار ایران با نیروهای آمریکایی است. آمریکا در عراق و سوریه نیرو و پایگاه نظامی دارد که زیر چتر امنیتی نیروهای مقاومت در منطقه قرار دارند. این احتمال

وجود دارد که در راستای اجرای برخی سیاست‌ها در بین دو طرف تضادهایی به وجود آید که موجب درگیری بین طرفین شود. این درگیری‌ها می‌تواند سایه خود را بر کاهش تنش بین ایران و آمریکا کند. در پرونده هسته‌ای انداخته و به نوعی زمینه‌های افزایش تنش را ایجاد نماید. تحرکات امنیتی طرفین به نظر پاشنه آشیل مهمی در افزایش تنش خواهد بود. البته تحولات امنیتی در منطقه از جمله تحرکات آمریکا در خلیج فارس و وجود درگیری‌های احتمالی بین نیروهای طرفدار ایران و آمریکا باشد. آمریکا در بوق دمیده تا اعلام کند که به خلیج فارسی که از آن خارج نشده بود، بازگشته است و از سوی دیگر قصد دارد تفنگداران خود را روی برخی کشتی‌های تجاری مستقر کند و ایران نیز بعضاه دلایل امنیتی و راهبردهای تلافی‌جویانه در برابر توقیف نفتکش‌هایش، سیاست‌هایی را برای بازرسی از کشتی‌های در حال عبور از خلیج فارس در نظر دارد. این مورد هم می‌تواند بر کاهش تنش‌ها اثر بگذارد.

یک خبر خوب

به نظر البته همان‌طور که دیپلمات‌های ایران اعلام کرده‌اند تهران به دنبال کاهش تنش است. روز گذشته خبری در ارتباط با کاهش سطح غنی‌سازی در ایران منتشر شده. وال استریت ژورنال به نقل از منابع خود نوشته است که ایران در هفته‌های اخیر مقدار کمی از ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد

پس از اخراج از تیرانا؛

منافقین در حال تدارک برای انتقال از آلبانی به کانادا

آوارگی از تیرانا به اتوا؛ بهشت اختلاسگران فراری

دبیر ستاد حقوق بشر: پرونده عظیمی برای منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای آن تشکیل شده است

عناصر خود در قرارگاه‌آور سوراوا، لابی‌های خود در دولت کانادا را فعال کرده است و طبق هماهنگی شکل گرفته مقرر شده است در گام اول عناصر دارای اقامت یا پاسپورت موقت کانادا از آلبانی به این کشور منتقل شوند. بنا بر اطلاعات رسیده به تسنیم، پس از حمله پلیس آلبانی به مقر منافقین، بیان صریح انتقادات و تناقضات توسط اعضا به صورتی بی‌سابقه افزایش یافته است، به نحوی که در جلسات محرمانه این گروهک برخی از مقامات از آن با عنوان «فرمایشی‌تشیلاتی» یاد کرده‌اند. این درحالی است که طی روزهای گذشته، اخباری را مگر مشکوک برخی اعضای منافقین در اشراف ۳ نیز منتشر شده است که از جمله این افراد، اسماعیل علی پورعبیدی از اعضای باسابقه این گروهک است. این در شرایطی است که اخیراً دست‌انگاری قضائی کشورمان نیز برای همه اعضا سازمان این گروهک تروریستی پرونده تشکیل داده و دادگاه‌هایی را برگزار خواهد کرد.

بهشت دزدان فراری را توق

تروریست‌ها

دولت کانادا که سیاست دشمنی با ایران را در سال‌های اخیر دنبال کرده است، به محلی برای پناه دادن به اختلاسگران بزرگی نظیر محمود خاوری و جریان‌های دشمن ایران تبدیل شده بود که حالا به‌نظر می‌رسد قرار است به پناهگاه جدید شناخته‌شده‌ترین گروهک تروریستی علیه ایران نیز تبدیل شود. گفته می‌شود منافقین این تصمیم را بر اساس شایهت وضعیت فعلی خود در آلبانی با شرایط زمان حضور در عراق، اتخاذ کرده‌اند.

کشورهای میزبان منافقین باید آن‌ها را اخراج یا محاکمه کنند

دبیر ستاد حقوق بشر ضمن اشاره به اینکه منافقین یک گروهک تروریستی است که دست‌خوش به خون هزاران نفر از ایرانیان آلوده شده است، اظهار داشت: «آن‌ها مردم بی‌گناه کشورمان را به شهادت رساندند و اکنون آزادانه در برخی از کشورها تردد می‌کنند. کاظم

یکشنبه

سال پنجم

شماره ۱۶۲۰

۱۴۰۲/۰۵/۲۲

۲۶ مرداد ۱۴۴۵/ ۱۳ آگوست ۲۰۲۳

armanmeli.ir

رمز آشوب

در انتخابات ۱۴۰۲

کاهش مشارکت است



حمیدرضا مقدم قفسر مشاور

فرمانده کل سپاه نوشت: اگر در

فتنه ۸۸ روی سلامت انتخابات

مانور داشتند و قلب را رمز آن

فتنه قرار دادند برای این انتخابات

رمز آشوب را کاهش مشارکت قرار

داده‌اند و اگر به اظهارات و بیانی‌ها

دشمنان نگاه کنید این خط را

بسیار پرنگ و برجسته می‌بینید.

وی با بیان اینکه بر خلاف ادعای

مدعیان برخی جریان‌های سیاسی

مسأله اصلی آنها رقابت نیست و

حتی اگر در زبان آن را بیان کنند

در دل به دنبال انتخاباتی رقابتی

نیستند، افزود: «جریان‌های

سیاسی که سرمایه‌های اجتماعی

خود را از دست داده‌اند، امروز با

بحران هواداران معترض روبه‌رو

هستند و بیش از آنکه به دنبال

رقابت باشند که در آن خواهی

نخواهی پیروزی و شکست

وجود دارد به دنبال ایجاد یک

بازی دوسر بر برای خود و دوسر

باخت برای نظام یعنی «کاهش

مشارکت» هستند.

منابع آزاد شده صرف

خرید مواد غذایی می‌شود؟



فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان اینکه دولت سیزدهم همواره بر آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران تأکید دارد، گفت: آزادسازی بخشی از منابع ارزی ایران در کره بدون دادن امتیاز به آمریکا در حال عملی شدن است. اکنون آزادسازی بخشی‌هایی از پول‌های ایران که در کره و آمریکا و سایر کشورها بدون اینکه به دنبال امتیازدهی باشیم، در حال عملی شدن است. همواره تأکید

بین‌المللی با دست پر از منافع و حقوق ملت دفاع کند. در مورد ادعای غربی‌ها مبنی بر اینکه منابع آزاد شده تنها صرف خرید مواد غذایی می‌شود، ممکن است ادعایی را در این زمینه مطرح کنند اما مهمی این است که این پول متعلق به ملت ایران بوده و پس از آزادسازی در اختیار ایران قرار می‌گیرد.

تبادل زندانیان گام نخست

به سوی توافق نانووشته



خبر آزادی زندانیان آمریکایی از تهران و آزاد شدن بخشی از منابع ارزی ایران و ارسال آن به قطر، موجی از گمانه‌زنی‌ها درباره شکل‌گیری مذاکراتی مهم تر و جامع‌تر را ایجاد کرده است

کرووش احمدی دیپلمات پیشین می‌گوید: این توافق احتمالی را قبل از هر چیز باید در بستر و پیش زمینه آن دید و تحلیل کرد. طی سه چهار ماه گذشته همیشه صحبت از این بوده که مذاکراتی بین ایران و آمریکا درباره یک توافق نانووشته در حال انجام است. فرض بر این بود که علی‌الاصول نیل به یک توافق نانووشته به تنها راه ممکن برای طرفین تبدیل شده، چرا که هدف اصلی طرفین یعنی احیای برجام طی یک سال گذشته به مانع جدی برخورد کرده و عملاً متوقف شده است.

کوتاه

باید خوشحال باشیم؟

همتی، رئیس‌سابق بانک مرکزی در توئیتر خود نوشت: الان باید خوشحال باشیم که با مجوز آمریکا از منابع خود برای غذا و دارو استفاده خواهیم کرد؟ این نوعی خشنی‌سازی تحریم‌هاست؟

هیچ‌گاه مسیر مذاکره را

ترک نکرده‌ایم

حسین امیرعبداللّه‌پان وزیر خارجه ایران در توئیتر نوشت: از ابتدای کار دولت آقای دکتر رئیسی بر دیپلماسی پویا برای کسب حداکثری منافع ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تأکید شد. وی در ادامه نوشت: علاوه بر استمرار فرآیند خشنی‌سازی تحریم‌های غیرقانونی، هیچ‌گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی ترک نشد. تلاش‌ها تا کسب نتایج نهایی و احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد.

انتقال چهار زندانی دو تابعیتی

به هتل

خبرگزاری ایرنا به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا خبر داد که مشاور حقوقی یکی از زندانیان دو تابعیتی در ایران اعلام کرده است که چهار زندانی دو تابعیتی از زندان اوین به حبس خانگی در هتل منتقل شده‌اند. همچنین سی‌ان‌ان در بخشی از خبر خود نوشته است: چهار زندانی دو تابعیتی ایرانی آمریکایی به مرضی رفتند. پیامک نمازی، عماد شرقی، مراد طاهباز و چهارمین نفر که هنوز نام وی اعلام نشده از زندان اوین به یک هتل منتقل شدند و پیش‌بینی می‌شود که تحت مراقبت مقامات امنیتی تا آزادی کامل نگهداری شوند.

آمادگی صدر صدی

پدافند هوایی

امیر سرتپ علی‌رضا الهامی، جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش در بازدید از منطقه پدافند هوایی جنوب غرب ارتش گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش با نگاه به آینده، تهدیدات را به‌خوبی رصد می‌کند و برای انجام مأموریت‌های خود صد درصد آماده است. وی تأکید کرد: توانمندی سامانه‌های موشکی و راداری یکی از مهم‌ترین محورهای راهبردی نظامی کشورمان برای مقابله با تهدیدات احتمالی دشمنان است و هرگونه نقض حریم هوایی کشورمان، پیامدهای سنگینی در پی خواهد داشت. وی با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر پدافند هوایی در حوزه ساخت و تولید سامانه‌های راداری و موشکی خاطر نشان کرد: ارتقای تجهیزات پدافندی در راستای حفظ منافع ملی و قدرت بازدارندگی با جدیت دنبال می‌شود.

محکومیت حمله داعش

سخنگوی وزارت خارجه ضمن اعلام مراتب همدردی دولت و ملت ایران با دولت، ملت و ارتش سوریه، روند افزایشی حملات و اقدامات تروریستی در سوریه طی ماه‌های اخیر را، ناشی از تلاطم حمایت اطلاعاتی، امنیتی و لجستیکی از تروریست‌ها با هدف ممانعت از شکل‌گیری ثبات، استقرار و امنیت کامل در این کشور ارزیابی کرد. ناصر کنعانی افزود: کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست‌های داعشی و تکفیری در سوریه، اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور است و اهداف مشترکی را دنبال می‌کنند. تروریست‌های داعش شامگاه پنجشنبه ایوبوس نظامی را در بادیه العیادین در حومه شرقی دیرزور هدف قرار دادند که به کشته شدن ۲۳ سرباز و زخمی شدن بیش از ۱۰ تن دیگر منجر شد.

روایت سفیر ایران در قطر

از دیدار ش با باقری

سفیر ایران در قطر گفت: دو هفته گذشته، هشت مقام و هیات ایرانی به پاپوین فرودگاه دوحه وارد و خارج شده‌اند. حمید رضا دهقانی در صفحه توئیتر خود با اشاره به سفرهای اخیر مقامات ایران به دوحه نوشت: «دیدارهای پاپوینی شب‌های دوحه... صحبت با دکتر باقری در پاپوین فرودگاه دوحه در نیمه‌های شب و پس از یک پرواز طولانی پانزده ساعته... در دو هفته گذشته، هشت مقام و هیات ایرانی به پاپوین فرودگاه دوحه وارد و خارج شده‌اند.» به گزارش ایسنا، باقری به نازکی برای دیدار با مقامات برزیل به این کشور آمریکای لاتین سفر کرده بود و در راه بازگشت توقف کوتاهی در قطر جهت بازگشت به تهران داشته است.

تمرکز دشمن بر اقتصاد است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: دشمن ظرفیت رسانه‌ای و فرهنگی و اجتماعی هم دارد اما تمرکز او بر اقتصاد است. غلامرضا سلیمانی گفت: سالیانه حدود ۴۵۰ میلیارد نولات جوی در کشور وجود دارد که از این مقدار ۱۲۰ میلیارد آب روان حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد متر مکعب آن را مدیریت می‌کنیم و بقیه در صحراها و کویرهاست همچنین شیوه آبگیری در ایران همچنان در بخش کشاورزی ضعیف‌السطحی است در این راستا ضرورت دارد این شیوه آبگیری در روستاها اصلاح و هر استانی برای اصلاح این مسیر باید نقشه راه داشته باشد.